constantes da ordem do dia, os conselheiros decidiram, por unanimidade de votos e sem ressalvas, o quanto segue: (i) aprovar o aumento 
de capital social da Companhia, dentro do limite do capital autorizado previsto no estatuto social da Companhia, em decorrência do exercício 
da aquisição de ações de emissão da Companhia no âmbito do Plano, no valor de R$ 328.086,72 (trezentos e vinte e oito mil, oitenta e 
seis reais e setenta e dois centavos), mediante a emissão de 43.056 (quarenta e três mil e cinquenta e seis) novas ações ordinárias, todas 
nominativas e sem valor nominal (“Ações”), de acordo com os boletins de subscrição anexos a esta ata como Anexo I. (a) As Ações deverão 
ser integralizadas nesta data nos termos da Cláusula 4.1 dos Contratos de Outorga de Opção de Compra de Ações celebrados entre a

[...]

(c) Nos termos do disposto no artigo 171, §3º, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, os 
acionistas não terão direito de preferência na subscrição de aumento de capital decorrente do exercício das opções da compra de ações. 
(d) Em razão do aumento de capital ora aprovado, o capital social da Companhia passou de R$ 285.709.008,41 (duzentos e oitenta e cinco 
milhões, setecentos e nove mil, oito reais e quarenta e um centavos) para R$ 286.037.095,13 (duzentos e oitenta e seis milhões, trinta e 
sete mil, noventa e cinco reais e treze centavos), dividido em 90.451.992 (noventa milhões, quatrocentos e cinquenta e um mil, novecentos 
e noventa e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal; e (ii) aprovar a autorização para que a Diretoria da Companhia 
possa praticar todos os atos e assinar todos os documentos necessários à efetivação e implementação das deliberações ora tomadas. 6.